
 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 29   del  27/07/2022 1 

 

 
COMUNE DI TREPPO LIGOSULLO 

 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 29  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: L.R. 18/2015. NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 01/10/2022-

30/09/2025 
 
 

 L'anno 2022 , il giorno 27 del mese di Luglio    alle ore 18:30 nella sala consigliare si è 
riunito il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cav. Cortolezzis Luigi Sindaco Assente 
Moro Mauro Consigliere Presente 
Bellina Dario Consigliere Presente 
Del Fabbro Simone Consigliere Assente 
Craighero Fabrizio Consigliere Assente 
Craighero Flavio Consigliere Presente 
Maieron Boris Consigliere Presente 
Lazzara Marzio Consigliere Presente 
Urbano Fabio Consigliere Assente 
Bulliani Michela Consigliere Presente 
Morocutti Endo Consigliere Presente 
Plazzotta Marco Consigliere Presente 
Plazzotta Maicol Consigliere Presente 

 
Fabiana Morocutti Assessore esterno (presente) 
 
Assiste il Vice Segretario Giorgis  Vanessa. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Moro  Mauro nella sua 
qualità Consigliere ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 29   del  27/07/2022 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Il Sindaco lascia la sala consiliare, avendo un rapporto di parentela con uno dei Revisori estratti dalla 
Regione. L’astensione viene motivata da ragioni di opportunità, pur non essendoci incompatibilità, 
trattandosi di parentela del quinto grado. 
 
Assume la presidenza per l’argomento il Vice Sindaco Mauro Moro. 
 
Il Vice Sindaco invita il Vice Segretario ad illustrare l’argomento all’ordine del giorno. 
 
VISTA la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 che disciplina della Finanza Locale del Friuli Venezia Giulia, ed in 
particolare gli articoli da 24 a 29 che dettano disposizioni in materia di revisione economico finanziaria degli 
Enti Locali; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 24 della citata L.R. 18/2015 in base al quale, in materia di revisione 
economico-finanziaria degli Enti Locali della Regione Friuli Venezia Giulia si applica la normativa statale, 
salvo quanto previsto dalla legge regionale; 
 
RILEVATO che: 

- con l’art. 26 della L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti 
degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali 
o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso dei crediti 
formativi; 

- con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres., è stato emanato il 
Regolamento disciplinante l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di 
tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal 
sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione 
dell’art. 26 della predetta legge regionale n. 18/2015 e ss.mm.ii.; 

 
DATO ATTO che il revisore attualmente in carica, dott. Daniele Delli Zotti, è stato nominato con 
deliberazione consiliare n. 24 del 19/11/2018 e che il relativo incarico, originariamente scadente il 
31/12/2021, è stato prorogato ex lege fino al 30/09/2022 (art. 9, comma 4 della L.R. 25/2020 e art. 56 della 
L.R. 6/2021); 
 
DATO ATTO che il revisore uscente, con nota pervenuta al protocollo in data 09/12/2021 n. 4829, ha 
comunicato la propria disponibilità a ricoprire un ulteriore incarico triennale (art. 27, comma 2-bis, della 
L.R. 27/2015, così come modificato dall’art. 56 della L.R. 6/2021); 
 
DATO ATTO che, a norma dell’art. 27 della citata L.R. 18/2015, questo Ente ha dato comunicazione della 
scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante avviso pubblicato all’Albo on-line del proprio sito 
istituzionale dal 09/05/2022, nonché alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine a mezzo nota 
inviata via PEC in data 09/05/2022 prot. 1788; 
 
DATO ATTO che al 31/12/2021 il Comune di Treppo Ligosullo contava 673 persone residenti e che, a 
norma dell’art. 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015, nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti 
la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore; 
 
RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, delle 
istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Treppo Ligosullo, la 
struttura regionale competente in materia, in data 27/06/2022, ha provveduto al sorteggio dei nominativi dei 
candidati a ricoprire la carica di Revisore dei conti di questo Comune; 
 
 
 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 29   del  27/07/2022 3 

VISTO il verbale di sorteggio della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Autonomie 
locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche dell’immigrazione – Servizio finanza locale, prot. AAL-
VERB-20220000037-A del 28/06/2022, con allegati i curriculum vitae dei professionisti estratti; 
 
DATO ATTO che risultano estratti i sottoelencati nominativi: 
1) dott.ssa Olinda DE MARCO 
2) dott. Daniele DELLI ZOTTI 
3) dott. Leonardo SORESI; 
 
VISTI i curricula dei professionisti candidati a ricoprire l’incarico di revisore economico-finanziario del 
Comune di Treppo Ligosullo e verificato che gli stessi non presentano cause di incompatibilità ex art. 236 
del D.Lgs. 267/2000 e non si trovano nelle condizioni previste dall’art. 27-bis della L.R. 18/2015; 
 
ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Vice Sindaco, coadiuvato dal Vicesegretario 
Comunale accerta il seguente risultato: 
 
PRESENTI N. 09 

- SCHEDE VOTATE N. 6 
- SCHEDE BIANCHE N. 3 
- SCHEDE NULLE N. 0 

 
VOTI OTTENUTI: 

- dott.ssa Olinda DE MARCO voti n. 0 
- dott. Daniele DELLI ZOTTI voti n. 6 
- dott. Leonardo SORESI voti n. 0 

 
RITENUTO pertanto di nominare il dott Daniele Delli Zotti, con studio in Udine, quale Revisore Unico dei 
Conti del Comune di Treppo Ligosullo; 
 
RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 0246/Pres. del 23/10/2017, avente ad oggetto la 
determinazione del compenso annuo spettante al revisore dei conti degli Enti Locali ed il successivo Decreto 
n. 3307/AAL del 14/10/2020 con il quale sono stati aggiornati i limiti minimi e massimi spettanti ai revisori 
sulla base del tasso di inflazione reale del triennio 2017-2019, a valere dal 1° gennaio 2021; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2022 con la quale è stato fissato 
l’importo del compenso spettante all’organo di revisione economico-finanziaria di questo Comune per il 
triennio 01/10/2022-30/09/2025; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTA la bozza di convenzione predisposta dall’Ufficio Finanziario disciplinante il rapporto con il Revisore 
dei conti nominato; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza, dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso  
 
Con voti favorevoli 6, astenuti 3 (Bulliani Michela, Morocutti Endo, Plazzotta Marco) e contrari 0  espressi 
per alzata di mano dai 9 consiglieri presenti e votanti, 
 
 
 
 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 29   del  27/07/2022 4 

DELIBERA 
 

1. di dare atto di quanto in premessa esposto; 
 

2. di nominare, sulla scorta dell’esito della votazione come sopra riportata, Revisore dei conti del 
Comune di Treppo Ligosullo, per il periodo dal 01/10/2022 al 30/09/2025, secondo quanto disposto 
dalla L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. e del Regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente 
della Regione n. 044/Pres del 28/02/2017, il dott Daniele Delli Zotti, con studio in Udine; 

 
3. di comunicare l’avvenuta nomina del nuovo Revisore dei conti al Tesoriere comunale, entro 20 

giorni dall’avvenuta esecutività della presente deliberazione, a norma dell’art. 234, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
4. di approvare la bozza di convenzione predisposta dal Responsabile del servizio finanziario, 

disciplinante il rapporto con il Revisore dei conti nominato; 
 

5. di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario dell’espletamento di tutti gli atti di gestione 
conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo; 

 
6. di dichiarare, con separata e distinta votazione con voti favorevoli 6, astenuti 3 (Bulliani Michela, 

Morocutti Endo, Plazzotta Marco) e contrari 0 espressi per alzata di mano dai 9 consiglieri presenti e 
votanti, la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e 
ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Treppo Ligosullo – Deliberazione n. 29   del  27/07/2022 5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
F.to Moro  Mauro  F.to Giorgis  Vanessa 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/07/2022 
al 12/08/2022 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Treppo Ligosullo, lì   28/07/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Silvia Genovese 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/07/2022, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  28/07/2022 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Silvia Genovese 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 28/07/2022  

Il Responsabile del Procedimento 
 Silvia Genovese 

 
 
 



 Atto n. 29 del 27/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA GENOVESE
CODICE FISCALE: GNVSLV82T49L195S
DATA FIRMA: 28/07/2022 14:59:17
IMPRONTA: 2106901BEE02990E1F8DD36EA0538C4E2C310A08CEB3FC40AF6AEF159B98FEAE
          2C310A08CEB3FC40AF6AEF159B98FEAED4309576E360AC4E3A3ED513702C7C31
          D4309576E360AC4E3A3ED513702C7C312A6853E38337D50D8584C899D36F5AFD
          2A6853E38337D50D8584C899D36F5AFD2304FDA0F9AFBFDAC62CD89693A32A87


